260

Alia premorosa responso
e qua videtur Pal, qui ait premorosa non debet liberari, quia pre
morosa est activa et passiva, et nulla liberari potest, non passiva
quod hoc ut patet sustinetur in ipsa operatione, et ad hunc videtur
vultus iusta dicta, et ipso d. 22. si sit necessitas opero-

nū ē necessitas coens ay descendat a libero usu voluntatis ²⁶¹
quo descendit et pendit actus in quo pava p̄mōtio n̄
h̄t, et ay necessitas coens ay. rem̄ing libeary totot ind
p̄mōtio pava n̄ h̄t libeary. Et ind neq̄ p̄mōtio
actua q̄ h̄c ut p̄re idava ay Deo n̄ ex ip̄o d̄i
eius loco itato ē oīno exp̄ica voluntati creata ut
ait̄ Pat̄, illg n̄ necessitat, nec p̄re in m̄iā, q̄ ē illi ex
p̄ica, nec m̄iā, q̄ idy causat involuntate p̄mōny
pava, q̄ voluntate abse n̄ necessitat ay, ut ipse actus
voluntati.

261. En quomo p̄ponat ay q̄ p̄mōtio in p̄mōtio
in p̄ca ay op̄ay, ay libeary n̄ p̄ponat ita lib. 2. p̄p̄ica
q̄p̄. 23., et p̄cipue tomo a p̄mōtio. ceteray disc̄p̄ay
n̄ h̄t dupl̄it̄ p̄mōtio n̄o vald̄ d̄v̄it̄ ut m̄l̄ay
d̄ic̄, p̄. 13., et q̄ idy est̄ n̄c̄ ē voluntati n̄ p̄r̄ libeary
voluntate; 24. q̄ p̄mōtio pava q̄ actus voluntati ē
n̄ necessitas coens, et nequeat ēe ay. falsit̄ v̄o ten
do, q̄ si Deus sc̄p̄aret d̄v̄it̄ n̄ d̄v̄it̄ ay d̄v̄it̄
creat, et n̄ d̄v̄it̄ ay d̄v̄it̄ q̄ n̄ d̄v̄it̄ ay d̄v̄it̄
p̄re ab ay d̄v̄it̄ ay d̄v̄it̄ ay d̄v̄it̄ ay d̄v̄it̄ ay d̄v̄it̄
in p̄ca Fal. nequeat ay p̄re si Deus velit ip̄o ay
ay p̄re q̄ p̄re oīno ē q̄ p̄re ay p̄re ē voluntati, et ill̄
in h̄nc n̄ in h̄nc nequeat impedire ay libeary
tati.

262. Falsitas ē q̄ n̄t in amore beatifico amor
beatificus actus voluntatis n̄ p̄cedit ay n̄ actus
ipse voluntati, et n̄ n̄t necessitas ay, d̄v̄it̄ talis
et subito n̄ it̄ simpl̄it̄ et abse libeary voluntatis.

Quod si necessitas sit in ipso actu voluntatis, et in eo in eo non
habetur in libertate quod dicitur. Et hoc quare nego sciamus
licet extrinseca sit voluntati, et illi in fine videtur
dare ap. des totam libertatem quod est in infirmitate impo-
sita non operari, et non impedire, aut quod dicitur ad volun-
tatem, et hoc quare amon beatificans licet actus non pre-
stat sit abste necessitas ap. des, et quod provenit a vo-
luntate simpliciter impedita ad non actus impedimento
a ipsa inevitabili provenit a visione beatificaque
necessitate amon et inevitabili involuntate.

263

Et ac

^{Et} ⁱⁿ illa ^{est} ^{actus} ^{voluntatis}
ad id in premonitione, et in parte iuxta Pat. in infirmitate impo-
rens operari in eadem voluntate quod a voluntate cum impeditur
se huius non nisi quod existat et non, cum si idem actus est,
et non licet sit extrinseca voluntati, et illi in fine videtur
mutet libertatem dicitur. Sicut per motum potest, sicut
actus; licet actus ipse non prestat ponit a voluntate
simpliciter impedita ad non posse actus a non voluntatis
simulata cum premonitione activa quod est simpliciter impedi-
mentum ad actus actus, et ubi quia voluntatis, non actus
ponere non potest, et non licet actus non prestat et non sit
ans, ponit abste necessitas, et libertatem dicitur, quod ante
premonitione activa licet idem actus cum Deo sit necessitas
ans, et totam libertatem adducit sic ostendo, a.

264

Ud diximus

hinc si loquar a 8110, et ord. Anselmo, et 8110, plis
et te loquar des se non necessitas ans est illa quod
voluntas sibi non ponit nec dicitur a libero

non liberari, atq; premo activa esse sitas ad opaconz illaz q; in palivitiq; inest iust
Sal, illa sibi n inponit voluntas, creata, nec a
libero usu illius d'servit ut sit idu tata ut Deo, et
oimo independens a voluntate. q; e' necessitas ans, smy
q; actus a villa pventense abste necessarius n libera
voluntati. Atq; respos minus principales, que ex
impugnatioib' p're d'ant; facile etiq; impugnant id
illas omito.

265. Omito etiq; ab una da quq; plura, que nri
impugnans ex p'mone ut q; ho potens acty p'hibity
fornicas p'recepty n' peccare, et smy inuicem ad deo
obid p'miser; na e' q; q' omittit acty p'recepty coact
p'mone adilly ponendy et impovile e' q; coactus p'm
more acty ponat; si tuz ponens acty p'hibity hoc
p'mone adilly ponendy imo impovile e' q' d'illy n'
ponat, et nemo peccat ponendo id q' impovile e'
n' ponere, aut omittendo q' d'ipri impovile e' ponere;
et etiq; q' p'recepta Dei n' cent obid p'ovilia q' d'ibi
re hity, et damnata e'; d're qui p'ant ex eoz addi
re sacry coacti p'mone e' oimo impovile.
que via omito q' telepica n' e' ordone illa mu
Coessitate monent nri, q' p'monez ing'p'itio na
omodo mag' e' avoilitis aut gra eficas' ne exant
at.

Sectio IV.

Reicit p're monio a causis necessariis, et aliqua
obvium arguta.

266. Naves oes p'remonz a causis necessariis reiciunt ut

supplig et ipsi minime necessaria hoc p[ro]p[ter] quod ex
tione arguor[um] statuit. Directe pat[et] q[uo]d n[on] e[st] necessaria
ut causet necessitate dicitur ad operandu[m] ead[em] specie[m]
neg[ati]ve ead[em] specie[m] neg[ati]ve ead[em] individui, nec transibit
agant, nec subordinetur. q[uo]d nullo ex capite necessaria e[st].
coa inferre ex eo q[uo]d inextrema est aliquo ex dictis capi
tulis necessitas proveniat & si aliud exhibeat nul[lo]m
ostendit[ur] aut coad[un]g[er] p[ro]p[ter] totu[m] & o[mn]es odunt, q[uo]d causa
necessaria ex ma[n]u natura & natura ad specie[m] p[ro]ducenti
calor ad calorem frigiditas ad frigiditatem & sic inf[er]r
o[mn]i[um] aliu[m]

267 Quiaq[ue] necessaria ut dicitur coad[un]g[er] indi
vidui p[ro]ducenti sufficiat utat ex dictis & 151 q[uo]d n[on]
necessaria ut dicitur coad[un]g[er] specie[m] p[ro]ducenti ad
speciem & natura[n]t[em] a[n]i[m]a[m] natura[m] que[m] talis e[st] ut
pot[est] in actu p[ro]p[ter] q[uo]d n[on] requirit[ur] que[m] expe
illius reser[va]t requirit se suspensio[n]e ad p[ro]p[ter] nec
natura[n]t[em] & causa libera, & ex parte actus rem
ant[er]iore d[omi]ni p[ro]p[ter] q[uo]d n[on] requirit[ur] q[uo]d ab op[er]e
p[ro]p[ter] causa necessaria coad[un]g[er] specie[m] p[ro]ducenti dicitur
t[ame]n hoc doc[et]na e[st] & Thom[as] a[n]t[er]iore 1[er]o q[uo]d 103 a[n]t[er]iore
,, Pat[et] q[uo]d dicitur q[uo]d necessitas nat[ur]a in d[omi]no est re[sp]ect[us] que
,, & natura ad op[er]e e[st] impressio que[m] de Deo diligenti ad
,, p[ro]p[ter] & necessitas que[m] sagitta agit ut ad op[er]e p[ro]p[ter] q[uo]d
,, & natura e[st] impressio sagittarum, & n[on] sagitta.

268 Loquit[ur] &
causis necessariis que[m] sola & que[m] & natura ad op[er]e
eas p[ro]ducat ex sagitta & motu a sagittante, & a[n]t[er]iore

absq; dubio coad exercitij, et coad p[er] se motus & nat[ur]a
 ab imp[er]ione sagittantis n[on] aut[em] coad individijs motus coad
 hoc q[ue] d[icitur] a Deo: q[uo]d iuxta d[icitur] q[uo]d causas necessarias
 coad exercitij, et p[er] se n[on] coad individijs & nat[ur]a ab
 imp[er]ione Dei. Addi mo[do] in quo imp[er]ior[um] hanc pa-
 rat, subinvenit; et in hoc dicitur, q[uo]d id q[uo]d creaturae
a Deo recipiunt e[st] eorum natura: q[uo]d iuxta ip[s]i[us] cau-
 sae necessitate, p[ri]us namq[ue] coad exercitij, et p[er] se d[icitur]
 nat[ur]a, et mo[do] ad hoc sufficit e[ss]e alia d[icitur]. hoc
 coad tres p[ri]ores antiq[ue] p[ar]tes.

269

Quia n[on] requirit[ur] v[er]o p[er]

leni; q[uo]d supra p[ri]maone agentis ad p[er] se et cau-
 sa in actu p[er] se applicat, p[er] q[uo]d d[icitur] ad p[ro]ducend[um]
 et in causis liberis iuxta fortas a p[ar]te e[st] ip[s]a d[icitur]
 nat[ur]a, et p[ri]us namq[ue] d[icitur] v[er]o ex p[ar]te. Thoma ostendit
 q[uo]d e[st] a p[ar]te sup[er]fluit q[uo]d q[uo]d alia a p[ar]te in
 p[re]mone existens; t[ame]n req[ui]rit sicut subordate
 Deo, q[uo]d p[ro] hoc q[uo]d requirant p[ro]duceat nisi d[icitur]
 d[icitur] a Deo ip[s]o in m[er]ita te d[icitur] e[ss]e v[er]o
 ab ip[s]o p[er] se p[er] se d[icitur] d[icitur] ut i[n] d[icitur]
 no[n] a Deo illiq[ue] subordant; et nullo ex capite
 p[re]mone qui causis necessariis necessaria e[st] exp[er]
 endam[us] in p[ri]ncipaliona p[re]mone p[er] se d[icitur]
 nat[ur]a.

270

Argument[um] d[icitur] ex v[er]o scripturae auctoritate
 p[er] se d[icitur] d[icitur] Deu[m] base in sua natura, mu-
 to req[ui] ad op[er]i con[tra] h[oc] facere q[uo]d v[er]o nos faciemus,
 et o[mn]ia op[er]a v[er]o d[icitur] v[er]o subtra d[icitur]

ne voluntaria et resisti nō pōt Deo volente, & hec
oīa aiunt, intelligi, et fieri nō pōt nisi in a p̄mo.
ne a Deo in misericordia volente: q̄ hoc dicit. Nōs maxī
subiungimus, q̄ hec oīa nō pōt fieri a Deo in a
p̄mo, si fiant salva libertate creatura et stat
ex dictis: q̄ talis p̄mo nō dicit. Ita maxī, nō mi-
ax, q̄ illa oīa fiunt, et quid, salva libertate p̄ hoc
q̄ Deus volenti tribuat auxilium q̄ p̄cedat, et
et efficat, et cui p̄cedat volenti, et sensu.

251

Tali auxi-
lio oblato sub illa p̄visione voluntas nō opabit,
fuerit q̄ Deus illo auxilio in se dicit ad q̄ illud
in se et nō pōt illi resistere, et nō dicit, in quo
et in quo coenti, nō autē, et tota nō dicit, et in
p̄mo p̄cedat a sua libertate & ratione, et p̄visione
talis & rationis, quā ip̄a impedire pōt, q̄
si ip̄a nō se dicit ad resistendum tali auxi-
lio nec Deus talē p̄visionē dicit nec ex illo op̄
ad eā sequenda in quo mi nō explet q̄
Deus p̄ hoc & voluntate creaturae facere q̄ volenti
it, et q̄ se ip̄a faciat p̄ salva oīo libertate
ad hoc mare theologiam, & nō dicit et a quo nō dicit
benus abstinere.

252

Aliquis dicit, indifferens et indifferens
requirit se dicit, et voluntas creaturae p̄cipit. Nō p̄mo
nō ē indifferens et indifferens: q̄ requirit se dicit et
dicit et dicit, p̄mo nō indifferens. Nō p̄mo, p̄cipit
indifferens et indifferens requirit se dicit nō dicit

solas indiffra; & principij indifferentis ut indifferens est per
 diffra: q. Spiritus voluntas creatas se & mater indifferens
 est & mala ase & indifferens ase, qd in unum in quo est
 & mala ase est libera ase, et n' est ita libera si dicit
 indifferens ase; & implat qd in eod' in unum ut indifferen-
 ns ase, et & mala ase: q. arguit, et spao manifeste
 in statu in Deo, qui cy at p'p'etione libera est in indifferen-
 ens ut indifferens et cy ut dicit debeat tibi indiffra indi-
 cabit p'p'etione; alioqui in eod' in unum est indifferens ase,
 et & mater ase, qd in unum p'p'etores implat.

213

Ad unum
 diffra: q. indifferens ut indifferens indiffra p'p'etione,
 et in p'p'etione, requirit se & mater, id est: indiffra active
 beatis, et potestatis electivae, no mater; et no nisi in d' re-
 suu negata in d', no cog. Ad mater p'p'etione diffra: q.
 no mater, nisi est ita indiffra ex p'p'etione
 actus d', no; ex p'p'etione actus d', & p'p'etione p'p'etione, id est: mater, et
 no mater, no cog. Indifferens indiffra p'p'etione, et in p'p'etione
 nisi est ita d' p'p'etione p'p'etione & requirit ad qd
 indifferens est, ut voluntas sine cognitione d' b' i; qd ita est
 indifferens requirit se & mater ad illi p'p'etione & requirit
 in, quo in actu, et & mater exeat d' p'p'etione, & talis d' est
 voluntas, cy loquamur de illa ex qd d' p'p'etione, et
 requirit ex p'p'etione actus d'.

214

Ita voluntas scilicet ea est indiffe-
 rens indiffra activa libertatis et potestatis electivae, qd est
 indifferens ut faciat seu eligit hoc & illud a magis
 & d' d' i; qd ita est indifferens p'p'etione se ipse & mater, et potest

in Deo, & maius quod ipsa actus, quod videtur in deo in actu
v. n. in actu v. in quo non manet in deo p. actus. Co
usa autem huius & maius non est pro merito, nec aliquid
ipsa & maius, de ipsa actio voluntatis, et voluntas, que
libere eligit hoc potius quam illud doctore hoc propria
est. Thome q. 1. de malo cap. 3. in corpore, ubi loquens
de voluntate ad maius ad opus, et diuersa religio
nonis, et legis diuinae ait: hinc mihi autem quod est in deo rela
tione ad opus aliquid causam quod est ad hoc suffi
cientia libertas voluntatis quod est agere, et ad agere.

25 et q. 3. or
in lo. 3. ad 34. dicendum quod voluntas cum sit ad maius liber p. ali
quod & maius ad maius, sibi p. diuersis rationibus, nec oportet hoc
sibi p. aliis agens existit. et in 2. distinctione 3. q. 1. de malo
v. l. ipsa potest voluntatis, quod in se est indifferens ad
plura, et quod de maius exeat in hunc actum tunc non ab
ualio & maius, et ab ipsa voluntate. et cap. 2. hoc est sibi
arbitrius in hoc 2. illi potest que ad plura se habet, nec
ab aliquo eorum & maius nisi ex se ipsa, quod non voluntatis
vult. singularia verba D. Anselmi quod non dicit
id a se dicens: cum quod voluntatis dicit loqui de diabolo
casu nisi quod voluntatis? nec hoc voluntatis nullo modo
et causam qua expletur aut habetur.

256

Ex his omnibus stat quod
causa & maius voluntatis est ipsa libertas, que est ad maius
pro merito non indiget, et de ipsa & maius. Hinc ad op
aonem disquomaz; in eo dicitur est & maius ad, sicut
dicitur a se in eo sensu, non; de maius ad in actu

et indifferens a se in actu, id est in actu, et hoc patitur
itaque, quod voluntas sit libera et verum indifferens
in actu, id est in actu, in quo per se ipso
et per se magis est in actu, et non minus in hoc sensu,
quod est per se patitur et verum id est, qui per se aliquid est indifferens
a se in actu, et verum a se in actu absque impla-
one aliqua, si libere in actu, et in quibusque causa li-
bera.

251. Arguitur 3. causa operis ut motus a causa. Et quod
operis per motum a causa, et per se supponit motum, et de
motu libere cause sive Dei ad operandum, et omni per se motum, et
a se; si voluntas non per se movetur a Deo et per se motum,
et per se causa sive rationis ut non per se supponat aliquid causam
et motum; et in hoc quod videtur. Et per se motum et per se causa quod
per se movetur. Per se, et Deus est per se liberam et per se rationem: quod
libere et motum causam et ante quod ipsa se et motum aliquid
causa et per se liberam, et per se rationem. Per se enim hoc ap-
paret, quod Deus est causa et verum in motu per se per se
causa: quod non est per se liberam, et per se rationem et verum et motum per se et motum
et omni voluntatem ante quod ipsa se et motum, et verum et motum
motum per se. Hinc arguitur sensus principii philosophici
et verum ex Aristotele plus in libro ap. 8. In actum et per se
motum per se et per se.

252. Ad inligam illius sciendum est ap. 8. et
per se motum et per se motum, et per se causa
causa et per se motum, et per se motum, et per se causa
causa, et per se, qui in motu omni per se, et per se
per se et per se; in motu operis nisi motum a se sive verum

eploquij nōq̄ nequeat causa q̄ p̄ducere nō p̄ sua
re p̄vici d̄ nata at̄ nō in hoc sensu ē ap̄ se p̄vici
alij ad hanc modū invenit̄ ut in illis explōne
nōa q̄ suaver loco nōa nūa 43. und̄ ad nōa nō
cog, q̄ illo p̄ncipio s̄ly op̄at̄ nō p̄se p̄ducere nō p̄
ucta q̄ causa, nō p̄ p̄mōnē ad op̄andū d̄met.

219

Ad hanc p̄mo

q̄ d̄ico q̄ p̄z maxū, et h̄ movens hoc ē p̄duce
re ab alio inducū, nō q̄ nec ē h̄ p̄ducens q̄ nō
onā p̄z a quo p̄ducit̄ nec ē h̄ inducē q̄ a Deo
p̄ducit̄ est h̄ movens, hoc ē, removens, et d̄mans
abq̄ p̄via alia movens, et d̄mans in p̄vici
mōna q̄ p̄z, s̄o hanc p̄z maxū, in qua nōa ē
in p̄z, q̄z s̄ly d̄met in eo q̄z h̄ movens in p̄z
nō, et nō h̄ maxū p̄z, q̄ causa h̄ ē q̄ p̄ducit̄ in
p̄ducit̄, et talis nō ē creat̄, s̄r̄ sine p̄mōnē op̄er.

Ad hanc p̄mōnē nō anti, nō cog h̄mū in s̄ly p̄mōnē
d̄ico, creat̄ura est h̄ libery, et h̄ d̄mans ab h̄,
nō in uo gēre elect̄o, et d̄mans, d̄p̄andū.

220

Ad hanc

accionē libery creat̄ure requirit̄ q̄ Deus p̄ducit̄ li
bere creat̄ura, et q̄ illi libery op̄at̄ s̄ly d̄mans
et sic libery Dei p̄alis, et in mōna ē oīno in d̄p̄en
Dns a libery creat̄ure nō v̄s avēna q̄ libery
creat̄ura nō d̄p̄endit̄ a libery Dei ab eo s̄ly q̄
Deus illi libery p̄d̄venit̄ et s̄ly d̄mans op̄at̄;
p̄z hanc r̄onē Deus ē ab h̄ h̄ libery, et h̄ d̄mans
nō, q̄ cuius mōna libery a nōa alio d̄p̄andū, et

libertas, et dicitur cuiusmodi creatura dependit ab illo, et
ay creatura hinc non potest esse libera, et hinc dicitur ad
nec. At vero contra actionem quae creaturae liberae potest
Deus non dicitur electiva, aut dicitur dicitur esse voluntaria
ne illi eligere, et ad illi redire; in hoc respectu illi
in actionibus Deus non est dicitur dicitur libera, et hinc dicitur
in hoc genere, electivo, et dicitur dicitur.

281. Quod autem in hoc nullo in
veniens, et quod hic non sequatur quod Deus non sit abste hinc libe-
ray, et hinc dicitur, aut quod creatura abste hinc libera, et
hinc dicitur in facti sunt promotores duplici exemplo
quod in ipsos dicitur moraliter naves in hoc exemplum. hinc est
iuxta ipsos Deus non dicitur, dicitur creatura non dicitur de pe-
le peccati, quod iuxta ipsos hinc sequatur quod Deus abste
dicitur, hinc libera, aut hinc dicitur, et quod creatura abste ta-
les in. hinc est, iuxta oes Deus non dicitur in intentione
creatura nec creatura imponit aliter principium in
lectionis in lectione qua ipsa intelligit et in hinc non
requirit quod Deus non sit hinc intelligens abste, aut quod crea-
tura abste hinc intelligens in in propria, vana, quae
in insinuat, sicut quod abste hinc intelligens est quod in intelli-
gendo non dependet ab alio, et ab ipso oia quae intelli-
git dependunt, sicut in nunc casu.

282. Ad primum aliter in primum
coe non aut, non coe; disparitas est quod ejus in phice produ-
cat existit in omni phice produci a Deo sicut a causa
et ut primum a Deo, ideo causa est ex ipse talis dicitur
vel in omni produci quod produci et principium liberum

¶ Si autem, verum est, quod Deus in omni generatione respicit
et libere exerceat, ideo Deus libere, et sponte videt
per omnia quod est, et non omittit
se in illis, quod in eis causa et in omnia agit,
et ad hoc quod producit in eis libere, et libere
autem sibi Deus et vere omnia quod est, et
omnes ergo ad se peccati Deus ad illud creaturam
omnibus quod nec potest nec voluit.

Section V.

Reliqua accepta ab Aristote.

293. Arguitur: omni causa et agit in virtute cause et
hec est virtus in causa et per se causa et hoc est
quod anima, et quasi principium ex Aristotele et
videtur et per se virtus et per se virtus et per se
omni causa et per se ad operandum. et per se omni
causa et in virtute cause et ad operandum; et in virtute
virtus per se movet ab actu et aliqua virtute per se:
et per se causa et per se movet a causa et per se
movet. et per se causa et agit in virtute, et per se
a causa et, et in virtute movet a causa et nec per se
in virtute nec per se movet a causa et per se movet.
Ad hoc quod per se virtus, non est. Loquuntur illa plura
in virtute et Thomas qui illis est virtute et per
laoni acquiescant.

294. et per se virtus docet causam et per se
virtute et in virtute cause et nil aliud et per se
et per se a causa et per se virtus, et per se virtus
illa. Negat lib. 3. in virtute et per se virtus et per se

hoc nobilitas qd etig creatura dicitur scilicet Dei in
diferentia qd Deus ipse operatur qd voluerit et in
creatura p tale dicitur in totis dicitur libertas
qd p motu libertas in totis. Ita idem p motu totis
libertas qd imperat infirmitas a chy ponitur a creatura
de hoc capite illyndis, qd etig Deus p uq accidit qua epy
a creatura pducit imperat infirmitas operatur creatu-
re aynectat ayilla, et in p nos libertas in totis. qd
nec pae motu libertas totis hie operatur infirmitas
imperat.

281. Itaque videtur his rationibus fundamenta nostra
penitus evanescere et specie in falunt neq infirmitas
pae motu totis libertas ex eo pae motu totis qd dicitur crea-
tura ad actus, aut actus infirmitas imperat hoc qd etig
habet accidit, qd etig dicitur creatura imperat qd in totis
libertas; de hoc qd in evanescit illis dicitur, et epy imperat
ex quo imperat et nescit ante, et libertas totis
hoc in hie dicitur creatura ne Dei, nec scilicet in ac-
tibus, sive accidit Dei ne operatur, qd dicitur creatura evi-
tabilis e a Deo ne ipse nobilitet creatura neq dicitur
neq illis reliquiverit in manu dicitur ne ipse imperat
et dicitur accidit nec dicitur Dei idem dicitur Dei
qd ponit creatura libertas ante, et accidit absce hie
ne ante dicitur.

282. Sicut scilicet scilicet in actuali evanescit e a crea-
tura, qd si ipsa ne dicitur dicitur accidit ne ponit
accidit qd ponit accidit illa ex qua nescit neq sequitur
ad ante libertas creatura, et hie ipse e nescit ante,

que reserbas in solis libertate. ydo pot. negari maas
arguti; & praonit & clauit gra digne; qd & nat vray
p'caomagt infalibilit; in par opaon; no; qd & nat d'm
aone creaturae in evitavili; et in par d'caon; creaturae in
evitavili; ido maas; et in hoc sensu; nomines qd d'ca.
vidant tunc si forte na q'm m'ho evitavili si aca
causa; et si evitavili d'caat in naa f'udamenta; q'pre
mensio sua evenit ad abipiu' sup'nat' o'no creaturae in
evitavili; et ex hoc capite ledae libertate nos imp'ra
mus; si id inevitavili e' ut sup'nat' agnoscant d'ca
men q'f'it ip'q; et d'caon; creaturae in d'ca; et ion
ip'q; et d'caon; d'ca in achi & in creaturae in h'ca d'ca.
in h'ca d'ca.